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sen efterlyser den mulighed, og at det var en 
mulighed, som SF fremsatte forslag om sidste år. 

Kl. 11:03 
Formanden: 
Justitsministeren. 

Kl. 11:03 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg synes da også, at man fra Folketingets taler- 
stol i en sådan debat her kan blive klogere. Jeg 
vil godt være villig til at overveje det. Min hold- 
ning er den, at alt, hvad vi kan gøre for at undgå 
de grusomme tilfælde, som jeg har læst om og 
også fået breve om, skal vi gøre, og jeg vil godt 
se på det forslag igen. Jeg er villig til at overveje 
hvad som helst, for hvis man kan stoppe den 
frygt, som nogle kvinder lever i, skal man stop- 
pe den. Og hvis det forslag kan være med til at 
hjælpe på det, vil jeg gerne kigge på det. 

Kl. 11:03 
Formanden: 
Fru Karina Lorentzen Dehnhardt. 

Kl. 11:03 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Det vil jeg bare sige at jeg er rigtig, rigtig glad 
for. Det er noget, der i SF har ligget os meget, 
meget på sinde i forhold til at gøre noget ved 
den her problemstilling. For det er nemlig for- 
udsætningen for, at vi kan fastholde nogle 
mænd i behandling og sikre, at de kommer ud 
på den anden side. En undersøgelse viser nem- 
lig, at 80 pet. af de voldelige mænd selv har op- 
levet vold i deres barndomshjem, så der er altså 
en god grund til at sætte ind her. Det viser sig 
faktisk også, at det også i høj grad er dem, som 
render og laver ballade i nattelivet og begår vold 
i nattelivet, så det er meget vigtigt, at vi får sat 
ind her. Så det er jeg utrolig glad for at ministe- 
ren nævner. Det vil jeg tage med mig hjem og 
fryde mig over resten af dagen. 

Kl. 11:04 
Formanden: 
Justitsministeren. 

Kl. 11:04 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jamen det er jeg glad for. Jeg vil da gerne være 
med til at se endda meget konstruktivt på det, 
for hvis det kan være med til at sørge for, at nog- 
le mænd får en behandling, som gør, at de ikke 
overfalder andre kvinder og har de tvangstan- 
ker, har vi da opnået meget. >, 

Kl. 11:04 
Formanden: 
Tak til justitsministeren. Der er ikke flere korte 
bemærkninger. Vi går til ordførerrækken, og før- 
ste ordfører er hr. Kim Andersen. 

.' Kl. 11:05 
(Ordfører) 
Kim Andersen (V): 
Der er ingen tvivl om, at det problem, som dette 
beslutningsforslag relaterer sig til, er et meget 
stort problem, og det er desværre nok også i 
nogle sammenhænge et tiltagende stort pro- 
blem. Jeg skal ikke lægge skjul på, at vi i Ven- 
stres folketingsgruppe har sympati for det her 
beslutningsforslag. Vi har længe arbejdet for ud- 
bredelsen af elektroniske fodlænker, og vi er 
også meget positive over for at se på mùlighe- 
den for at anvende elektroniske fodlænker med 
GPS-sender til personer, der er meddelt et politi- 
tilhold: 

Vi må imidlertid erkende, at teknologien ikke 
er udviklet til at kunne anvende GPS-fodlænker 
med sikkerhed og rimelighed på nuværende 
tidspunkt. Derfor er det her forslag for teoretisk 
i situationen. Vi ved, at det norske storting er i 
gang med at vedtage nye regler for området, og 
vi véd også, at man i Norge har overvejelser om 
en forsøgsordning. I Venstre vil vi være positive 
over for at se på, hvordan vi kan medvirke til at 
få gennemført sådan en forsøgsordning, hvis 
der måtte være interesse for det i Norge, og hvis 
det trækker ud med et norsk resultat. Vi vil også 
være åbne over for at se på, hvordan vi selv selv- 
stændigt her i landet kan gå ind i en forsøgsord- 
ning, hvis der ikke i den allernærmeste fremtid 
kommer resultater ud af det, som man har over- 
vejelser over i Norge og andre steder. 

Vi er klar over, at vi her har med et ganske al- 
vorligt problem at gøre. Vi er klar over, at der 
særlig er kvinder, som i hverdagen lider under 
tidligere samleveres tyranniseren af dem. De 
overholder ikke et polititilhold, og de forpester 
kvindernes tilværelse. Det er et problem, vi selv- 
sagt vil være med til at løse, og jeg er derfor også 
glad for de tilkendegivelser, som justitsministe- 
ren er kommet med i sin redegørelse her i dag 
og i sin besvarelse af spørgsmålet fra SF tidligere 
på dagen. 

Men på nuværende tidspunkt kan vi ikke 
støtte dette beslutningsforslag, om end vi har 
sympati for det. Vi ér interesserede i at forfølge 
de intentioner, der ligger bag forslaget, men det 
skal naturligvis gøres seriøst, og det tager nu en- 
gang nogen tid. 


